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Christianshavns Lokaludvalg har i sit møde den 17. december 2014 
drøftet ønsker til Kommunens Budget 2016. Lokaludvalget besluttede 
at prioritere nedenstående tre ønsker: 
 
Anlæg af fortov og cykelsti på Refshalevej 
Lokaludvalget foreslår, at Borgerrepræsentationen afsætter midler til 
fortov og cykelsti på Refshalevej mellem Refshaleøen og 
Prinsessegade med i Budget 2016.  
 
Der bliver stadig flere beboere på Margretheholm og mange derfra, 
især børn, skal dagligt ind til Prinsessegade og Torvegade på cykel. 
Derudover er aktivitetsniveauet på Refshaleøen stigende. Samlet set 
oplever vi, at trafikken til og fra den nordlige del af lokaludvalgets 
område er steget så meget, at det kan begrunde cykelsti og fortov på 
hele Refshalevej.  
 
Bevarelse af busslusen på Holmen 
Lokaludvalget foreslår, at Borgerrepræsentationen annullerer 
beslutningen om at nedlægge busslusen på Holmen og i stedet 
afsætter de fornødne driftsmidler til sikker drift af busslusen. 
 
Trods planer om diverse trafikgeneforanstaltninger i Prinsessegade og 
på Danneskiold-Samsøe Allé vil trafikken ad de to gader formentlig 
stige, hvis busslusen nedlægges.  
 
Og det er uholdbart henset til, 
- at der er børneinstitutioner og skoler på eller tæt ved 

Prinsessegade 
- at både kvarteret omkring Prinsessegade og Holmen er 

beboelsesområder. 
- at Prinsessegade i forvejen er ramt af forholdsvis megen trafik og 

herunder af kørsel, som giver utryghed i omgivelserne 
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- at Arsenaløen er ved at blive udviklet til væsentlig sted for 
fritidsaktiviteter 

- at Den Blå Rute krydser Prinsessegade ved Værftsbroen; dvs. at 
det er meningen, at roere skal krydse gaden med deres både. 

 
Ungehus
Der mangler aktiviteter for unge på Christianshavn. 
Ungdomskommissionen har anbefalet et ungehus i hver bydel. Samme 
ønske er fremsat af unge christianshavnere på et borgermøde i foråret 
2012.  Lokaludvalget mener, at der er et behov for et sådant hus nu 
som alternativ for de unge på Christianshavn til aktiviteterne på 
Christiania.  
 
Vi har skrevet om projektet i den seneste bydelsplan for 
Christianshavn: Ungehuset skal have unge vejledere (ansat personale), 
der kan tale med de unge. Stedet skal være et værested med 
atelierer o.l. Det skal være et sted med struktur. Åbningstider 
eftermiddag og aften. Huset skal opbygges i samarbejde med unge, 
og der bør være mulighed for at følge adgangsgivende kurser 
til forskellige erhverv. (F.eks. hygiejnekurser som kræves, hvis man 
gerne vil arbejde inden for levnedsmiddelbranchen). Det vil være en 
god idé at gøre huset hashfrit. Projektet understøtter kommunens 
målsætninger om en inkluderende storby, gode fritidsfaciliteter samt 
om at styrke viden og uddannelse. 
 
 
Andre ønsker 
Derudover har lokaludvalget følgende ønsker bl.a. fra vores 
Bydelsplan, som vi også gerne ser medtaget i Budget 2016: 
 
Teknik- og Miljøudvalget 
 Skt. Annæ Gade som sivegade 
 Nedlæggelse af chikaner i Strandgade 
 Forbedring af vandkvaliteten i Ydre Stadsgrav 
 Gennemføringer på Den Blå Rute 
 Genetablering af broen til Christiansholm i stedet for den 

nuværende dæmning. 
 Begrønning og trafiksanering af Bodenhoffs Plads 
 Grøn sti fra Langebro til Refshaleøen 
 Anden linjeføring af Christianshavnerruten end forbi Hal C og 

gennem Christiania 
 Forlængelse af buslinje 9A til Refshaleøen 
 Ophævelse af renholdelsesordningen for Christianshavn. 

 
 
Teknik- og Miljøudvalget og Kultur- og Fritidsudvalget 
 Realisering af "Til Havns"-projektet: Indre By Lokaludvalgs og 

Christianshavns Lokaludvalgs projekt for Inderhavnen 
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Sundheds- og Omsorgsudvalget 
 Spisehus for ældre 
 Mødested i Voldboligerne 

 
Socialudvalget 
 Suppegryde på Dødsruten: Dialog med unge, der besøger 

Christiania 
 Styrkelse af projekt "Vilde liv": Kommunalt pigeprojekt på 

Christiania 
 Humanitær indsats i forhold til udenlandske hjemløse, der 

opholder sig på Christianshavn 
 
 
Børne- og Ungdomsudvalget 
 Være- og værksteder o.l. for unge i eksisterende lokaler 

 
Økonomiudvalget 
 Christianshavn som eksperimentarium for bydelsopdelt ledelse af 

kommunale institutioner 
 Udvikling af planer for yderligere almene boliger på 

Christianshavn 
 
 
Hvis ønskes, uddyber vi gerne disse forslag. 
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
Poul Cohrt, 
formand 
 


